
  



Od redakcji… 

 
Redakcja wita w wydaniu wiosennym gazetki. Przyroda budzi się do życia, tak samo zresztą jak 
uczniowie na korytarzach. Nasza Redakcja bardzo się postarała i ma dla Was dużo do zaoferowania    
w tym wydaniu.  

Każdy na pewno znajdzie coś dla siebie.  Mamy nadzieję, że umilimy Wam te ostatnie miesiące nauki.  

W tym wydaniu możecie znaleźć::  

- Wywiad z Panią Elżbietą Porembą 

- Wywiad z Panem Sklepikarzem  

-Sonda wśród uczniów na temat przewodniczącego szkoły  

-Wywiad z Redaktorką naczelną gazetki 

-Najpiękniejsze wiersze o kobietach  

-Polecajki książkowe 

- Recenzja książki 

-Nagrody grammys 

-Premiery filmowe 2024r  

-Ciekawostki o prima-aprilis  

Mamy nadzieję, że spodobają Wam się nasze artykuły i życzymy miłego czytania.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opiekunowie gazetki: Pani Monika Malczak, Pani Elżbieta Jabłońska – Bołoz, Pani Anna Janur 

Redaktorka naczelna: Zuzanna Poręba 

Redaktorzy: Maria Pietrzkiewicz, Monika Jasińska, Zuzanna Poręba, Anna Ramza, Wiktoria Smoleń, 
Wiktoria Makówka, Bartek Wolak 

 

  



 Wywiad z mgr Elżbietą Porembą 
 

 

 

- Czy od zawsze chciała być Pani nauczycielem?  

             Tak, raczej tak. Wybierając swoją szkołę średnią nie myślałam o tym, ale od         
 dzieciństwa towarzyszyła mi myśl dotycząca takiej przyszłości, ponieważ moja  
 ciocia była nauczycielką, więc dość naturalnie się to potoczyło. 

 
 

- Czy uważa się Pani za nauczyciela z powołania? 

Tak, od zawsze czułam chęć do stania się nauczycielem, staram się również być  
 nauczycielem z chęci i pasji, a nie z przymusu.  

 

- Czy lubi Pani swoją pracę?  

Na razie jestem na samym początku swojej kariery, więc tak, jeszcze nie dopadło 
 mnie wypalenie zawodowe, zobaczymy, jak to będzie w dalszym etapie mojej pracy 
 jako nauczyciela, ale do tej pory jestem zadowolona. 

 

- Na jakie studia Pani uczęszczała i jak wspomina Pani czasy studiów?  

             Studiowałam filologię polską nauczycielką na Uniwersytecie Jagiellońskim i sam okres 
  studiów wspominam bardzo dobrze, chociaż przez ostatnie prawie dwa lata  
 magistratu w czasie pandemii i lekcji on-line brakowało samego chociażby chodzenia 
 na uniwersytet.  

 

- A jak wspomina Pani czasy liceum?  

             Równie dobrze co swoje czasy studiów, chodziłam do II Liceum Ogólnokształcącego 
 w Nowym Sączu na profil humanistyczny. Wszyscy nauczyciele byli bardzo mili, a 
 polskiego uczył mnie pan Bolanowski, który uczy teraz tutaj w szkole. No i właśnie 
 on również zaraził mnie taką pasją do tego przedmiotu, bo w bardzo interesujący 
 sposób prowadził lekcje. 

 

 

- Jakie są Pani pasje i zainteresowania?  



Bardzo lubię czytać, interesuję się również językoznawstwem, a tak całkowicie poza     
tematem polskiego lubię piec ciasta i gotować.  

 

- Jaka jest Pani ulubiona lektura?  

            Najbardziej podobają mi się lektury z czasów pozytywizmu. Książki bardziej  
 realistyczne na przykład Lalka Bolesława Prusa, czy Trylogia Sienkiewicza.  
 Książką bardziej z dzieciństwa, którą również uwielbiam są Dzieci z Bullerbyn 
 autorstwa Astrid Lindgren.  
 
 

- Z jakim bohaterem książkowym najchętniej by Pani się spotkała?  

             Najchętniej spotkałabym i porozmawiałabym z Doktorem Judymem, albo Konradem 
 Wallenrodem. Chciałabym dowiedzieć się od nich, co kierowało ich życiem i dlaczego 
 poświęcili swoje dobro i szczęście dla wyższych celów, wyższych idei.  Konrad  
 Wallenrod dla państwa, a Doktor Judym dla dobra innych. Z chęcią  
 spotkałabym się również z Raskolnikowem, myślę, że można byłoby przeprowadzić z 
 nim ciekawy wywiad na temat tego co nim kierowało. Generalnie najchętniej  
 poznałabym postacie ciekawe i złożone pod kątem psychologicznym. 

 

- Jaki jest pani ulubiony serial?  

             Mój ulubiony serial to Dom z papieru.  

 

- Czy cieszy się pani z wyboru takiej ścieżki zawodowej? 

             Myślę, że tak. Myślę, że jestem zadowolona z takiej decyzji. 

 

Ania Ramza 

Kl. 3Bb 

 

 

  



Wywiad z Panem Sklepikarzem… 
 
 

H: Jak wygląda praca sklepikarza? 

 - Dbam o jakość usług , rozkładam towary na półkach , oraz przygotowuje smaczne posiłki oraz 
kanapki dla uczniów.  

 

H: Czemu wybrał Pan akurat taka pracę ? 

 - Praca sklepikarza jest moją pasją z powołania , którą bardzo lubię wykonywać .  

 

H: Co najczęściej kupują uczniowie w sklepiku szkolnym ? 

 - Uczniowie najczęściej kupują robione w sklepiku kanapki , ale bardzo dobrze sprzedają się również 
drożdżówki.  

 

H: Jak Pan radzi sobie z największym ruchem na długiej przerwie ?  

- Aby obsłużyć tak dużo osób wszystko musi być robione z pośpiechem .  

 

H: Czy kanapki i zupę robią dla Pana pracownicy czy kupuje pan catering ?  

- Kanapki do szkolnego sklepiku przygotowują dla mnie pracownicy , a zupę kupuję jako catering z 
restauracji .                                                                                                                             

  Marysia Pietrzkiewicz 

 

  
                                                                                                                     pl.freepik.com 

 

  



Wywiad z Redaktor naczelną… 
 

 

      Dzisiaj miałam przyjemność zadać parę pytań naszej głównej prowadzącej szkolną 
gazetkę HERMES - Zuzannie Porębie. Kończy w tym roku szkołę i pomimo 
przygotowań do matury udało jej się znaleźć chwil, by odpowiedzieć na pytania, 
które nas nurtują.  

Oto one: 

 

1. Czy uważasz że Ekonom to był dobry wybór? 
 
 Tak, uważam go za bardzo dobry wybór pod względem 
atmosfery, kontaktów, uczniów czy nauczycieli. Jeżeli chodzi       
o samą naukę to zastanowiłabym się jeszcze raz nad tym 
wyborem, bo jestem ostatnim rocznikiem uczniów na profilu 
biol-chem-ang ( profil ratowniczo-medyczny) i zauważyłam, że 
niektórzy nauczyciele kładą większy nacisk i uwagę na 
technikum, a liceum traktują tak, aby cokolwiek zrobić i tyle. 
Oczywiście nie mówię tutaj o wszystkich, bo jest wielu 
nauczycieli, którzy wkładają serce i czas w naszą naukę, ale są 
też przeciwieństwa takich nauczycieli, jak chyba wszędzie. Na 
szczęście nie mogę narzekać na kadrę, jaka mi się trafiła.       
Będę z ogromnym sentymentem wspominać lata szkolne w ZSE. 
 

 

2. Czym się interesujesz poza szkołą?  
 
Jakoś tak się stało w moim życiu, że posiadam bardzo rozwinięte umiejętności manualne, 
więc tak naprawdę mam bardzo dużo różnych zainteresowań: szydełkowanie, szycie, robienie 
na drutach, wyszywanie, składanie modeli czy malowanie ( nawet niektóre z moich rysunków 
dodawałam do artykułów w gazetce: ) .  Lubię wszystkie jakieś mniejsze, czy większe robótki  
z materiałem, a nawet z drewnem czasami.  
Przez pewien czas w moim życiu bardzo dużą rolę odgrywało rysowanie i poświęcałam na to 
wiele godzin.  Jestem totalnym samoukiem, tak naprawdę większość z tych rzeczy które 
wcześniej wymieniłam sama się uczyłam od podstaw. Kiedyś chodziłam też kilka lat na zajęcia 
z piłki ręcznej w czym też się świetnie odnajdywałam, ale niestety musiałam przerwać 
treningi. Lubię też w wolnym czasie czytać książki, głównie kryminały, thrillery, reportaże czy 
powieści. Stawiam raczej na utwory o poważnej tematyce. Jednak nie mam takiej jednej 
wielkiej życiowej pasji.  
 
 

3. Czy realizujesz się będąc liderką gazetki szkolnej, siłą napędową każdego numeru? 
 



Myślę, że tak. Trzeba byłoby też zapytać całą  redakcję gazetki i Pań, które opiekują się nią. 
Nie jestem raczej jakaś surowa, bo też trochę głupio mi czasami być bardziej stanowczą dla 
ludzi w moim wieku jeżeli chodzi o pracę w redakcji, ale czasami potrafię być uciążliwa haha. 
Jednak od kiedy bardziej się zaangażowałam w gazetkę to widzę, że praca idzie szybciej              
i wydajemy coraz więcej numerów w ciągu roku szkolnego. Z czego się naprawdę cieszę, bo 
fajnie widzieć jak coś w co wkłada się prace i serce rozwija się. Gazetka jest też przyjemną 
odskocznią od typowych szkolnych zajęć. Odpowiada mi ta rola, bo wolę jednak być liderem     
i kierować pracą. Mam wtedy pewność, że wszystko jest dopięte na ostatni guzik. 
 
 

4. Co zamierzasz robić po ukończeniu szkoły?  
 
Jest to trudne pytanie, bo nie wiem jak mi pójdą matury i na jakie studnia zostanę przyjęta. 
Planuję swoją przyszłość w kilku dość różnych od siebie kierunkach.  
 
Takim moim największym marzeniem jest się dostać na medycynę lub pedagogikę. Waham 
się między tymi dwoma kierunkami, bo jednak czuję jakiegoś rodzaju powołanie do pracy             
z dziećmi czy młodzieżą, ale medycyna zapewnia na pewno lepszy standard życia i też 
interesuje mnie to po prostu, dlatego wybrałam ten profil w szkole. Moją pierwotną myślą 
właśnie była medycyna, bądź inne zawody medyczne, ale z czasem pojawił się też pomysł na 
inną ścieżkę w życiu.  
 
 

5. Jaki jest twój ulubiony przedmiot? 
 
 Tak naprawdę na przestrzeni tych lat w liceum zmieniały mi się one. Mam dużo przedmiotów 
szkolnych, na które lubię przychodzić, ale jednak największą sympatią pałam do języka 
polskiego. W szkole średniej trafiłam na wspaniałe polonistki, które nie zanudzają ucznia na 
śmierć, tylko faktycznie potrafią zaciekawić  lekcją i przekazać  wiedzę w przystępny sposób. 
Myślę, że mogę spokojnie powiedzieć, że są to Pani Nowak i Pani Lisowska. Każdemu życzę 
takich nauczycielek z języka polskiego. Od tamtego roku też bardzo polubiłam matematykę i 
nie mam z nią większych problemów. Chemię lubię, ale się nią stresuję, a z biologią mam 
mieszane relacje. Raczej nie jestem wybredna, jeżeli chodzi o przedmioty w szkole, większość 
zależy od nauczyciela  moim zdaniem, a nauczyciele  trafili mi się naprawdę fajni.  
 
 

6. Jakie przedmioty piszesz na maturze?  
 
Mam dość dużo wybranych rozszerzeń i są one zróżnicowane, bo piszę rozszerzoną biologię, 
chemię, angielski i polski, więc mój egzamin dojrzałości nie skończy się szybko. 
 
 

7. Czy wyobrażasz się w roli nauczyciela? 
 
 Tak jak wcześniej pisałam, myślę o tym zawodzie dość poważnie, bo czuję jakieś powołanie 
do tego i nie uważam tego wyboru, jako gorszego od medycyny. Uważam, że byłabym 
dobrym nauczycielem, bo umiem tłumaczyć innym pewne rzeczy. Mam też dużo empatii i 
cierpliwości do dzieci, czy ogólnie osób młodszych od siebie, ale też nie dałabym sobie wejść 
na głowę. Byłabym  tą miłą i fajną nauczycielką,  jeśli klasa byłaby w porządku w stosunku do 
mnie. Jednak sporo nauczycieli odradzało mi ten pomysł, więc muszę się jeszcze poważnie 
nad tym zastanowić.  



 
 

8. Jakie są twoje mocne i słabe strony? 
 
 Jestem osobą dość zdystansowaną, leniwą, ale też przy tym wolę coś sama zrobić, niż komuś 
to powierzyć, czy poprosić o pomoc. Często nakładam na siebie za dużo pracy, ale też lubię 
to, bo jeżeli mam za dużo czasu to rozleniwiam się.  Myślę, że jestem bardzo ambitna, więc 
mierzę wysoko, ale często i za dużo od siebie samej wymagam, więc jak coś na czym mi 
zależy pójdzie nie tak dobrze jakbym chciała  to dość mocno to przeżywam.   
Moją mocną stroną jest też to,  że szybko uczę się nowych rzeczy i raczej z łatwością mi one 
przychodzą. Mimo, że jestem leniwa to jak się wezmę już za coś to zmieniam się w bardzo 
pracowitą osobę i trudno mnie oderwać od tego. Jestem osobą przyjazną, słyszałam wiele 
opinii, że można ze mną na luzie porozmawiać i że bliskim staram się doradzać w ciężkich 
sytuacjach oraz jestem dobrym słuchaczem.  
Dla mnie nie ma znaczenia, czy kogoś znam, lubię, bądź nie pałam sympatią to z każdym 
mogę normalnie porozmawiać i zawsze pomóc nawet w jakichś błahostkach .  
Jednak myślę, że jedną z największych moich zalet jest to, że z wielką chęcią przyłączam się 
do jakichkolwiek wydarzeń charytatywnych. Teraz np. robię rzeczy na kiermasz dla hospicjum 
w szkole ( każdego do tego zachęcam albo do zakupu, żeby jakkolwiek pomóc). W 
podstawówce też się wiele udzielałam i w przyszłości też chcę to robić.  
 
 

9. Jaka jest rzecz której nigdy nie zrobisz?  
 
Myślę, że większość rzeczy jednak bym zrobiła, bo uważam że warto spróbować niektórych 
rzeczy, mimo że mogą być szkodliwe, wtedy możesz się nauczyć żeby tego więcej nie robić. 
Ale takim przekroczeniem moich granic byłoby wyśmiewanie się z kogoś, nawet jakby mi ten 
człowiek robił jakąś przykrość. Po prostu mogę z kimś się kłócić, ale nigdy nikogo nie poniżę    
z premedytacją. A taką z bardziej „popularnych” rzeczy - to nigdy bym nie wzięła żadnego 
rodzaju narkotyków, bo jestem ich przeciwniczką.  
 
 
 

Oto odpowiedzi, mam nadzieję że właśnie takich spodziewaliście się po naszej Redaktorce. 

Dziękuję za uwagę. 

 

     Wiktoria Makowka 4t 

  



Sonda wśród uczniów na temat 
przewodniczącego szkoły oraz jego 
własna opinia … 
 

 

 

,, Co myślisz o nowym przewodniczącym szkoły ? Czy uważasz , że jest lepszy od poprzedniego ?”  

- takie pytanie zadałam uczniom oraz samemu przewodniczącemu , aby zobaczyć, co uważają               
o nowym przewodniczącym szkoły , który za sobą ma już pół roku swoich rządów.  

 

H: Co uważasz o sobie jako o przewodniczącym szkoły  oraz jaka jest twoja opinia o poprzednim 
przewodniczącym ?  

Norbert Dobosz : Bardzo szanuję poprzedniego przewodniczącego , uważam że mam dużo ciekawych 
pomysłów i chcę wprowadzić je w życie szkoły , ponieważ podchodzę do swojej funkcji bardzo 
poważnie . 

 

 

 A teraz czas na anonimowe odpowiedzi uczniów:  

,, Uważam , że nowy przewodniczący jest lepszy od poprzedniego i bardzo się stara „ 

 ,, Jest moim przyjacielem oraz bardzo dobrym przewodniczącym , bardzo się stara i uważam, że jest 
lepszy od poprzedniego „  

,, Uważam , że jest dobrym przewodniczącym , jednak poprzedni organizował dużo atrakcji oraz 
wydarzeń w szkole i teraz ciężko jest wymyślić coś nowego. Mimo to bardzo wierzę w naszego 
przewodniczącego „  

,, Nasz przewodniczący jest bardzo sympatycznym człowiekiem , ale kiedy był poprzedni 
przewodniczący działo się więcej „  

,, Nowy przewodniczący bardzo się stara , mimo że nie dzieje się więcej niż za czasów starego 
przewodniczącego . Przed nami jeszcze kilka miesięcy szkoły ,więc czekam na realizacje pomysłów 
naszego przewodniczącego” 

 

 

 

                                                                                                                     Marysia Pietrzkiewicz  

  



 

           CO KRÓLOWAŁO W MUZYCE W 
ROKU 2023?  

NAGRODY MUZYCZNE TO POKAZAŁY! 
 

 

 

Rok 2023 dla muzyki przyniósł dużo nowości i ciekawych propozycji            z 
całego świata. Nagrody muzyczne przyznawane przez różne stowarzyszenia 
światowe oraz krajowe przedstawiły liderów branży ubiegłego roku.  

Najbardziej rozpoznawalna ceremonia wręczenia nagród muzycznych to „Gala 
wręczenia nagród Grammy”. Nagrody są wręczane corocznie od 1959 r. przez 
Narodową Akademię Sztuk i Nauk Nagraniowych z USA, honorująca 
wyróżniające się osiągnięcia w branży fonograficznej. Ceremonie rozdania 
nagród uświetniają występy cenionych artystów.  

 

 

 

4 lutego 2024 r. odbyła się 66. gala, gdzie wręczono nagrody dla liderów muzycznych za ich osiągnięcia 
w przedziale od 1 października 2022 r. do 15 września 2023 r. Nominacje zostały ogłoszone w czasie 
transmisji na żywo 10 listopada 2023 roku.  

 

Gatunki i kategorie 

Nagrody są wręczane w kilku różnych gatunkach. Skupmy się na najważniejszych czterech kategoriach. 

− Album roku – nagradza wykonawcę oraz zespół produkcyjny całego albumu. 
− Nagranie roku – nagradza wykonawcę oraz zespół produkcyjny danego nagrania. 
− Piosenka roku – nagradza autorów/kompozytorów piosenki. 
− Najlepszy nowy artysta – nagradza wykonawcę, który wydał w określonym czasie swoje 

pierwsze dzieło, które zapewniło mu rozpoznawalność. 

 

ZDOBYWCY NAGRÓD PODCZAS GALI 4 LUTEGO 2024 R. 

 

1.NAJLEPSZY NOWY ARTYSTA 

1 Statuetka wręczana za 
zdobycie nagrody "Grammy" 



W tej kategorii zostało nominowanych 8 artystów. Wśród nich znaleźli się  
m.in. Gracie Abrams, Ice Spice, Victoria Monet, Coco jones, czy Noah Kahan. 
 

Kapituła nagradzająca zdecydowała, że statuetkę otrzymała Victoria Monet! Jest to 
amerykańska piosenkarka, która towarzyszyła np. Arianie Grande podczas jej trasy 
„Dangerous Woman Tour” w 2017 r.  

 

 

2.PIOSENKA ROKU 

Kategoria piosenka roku zawierała bardzo dużo hitów, które dominowały na szczytach list muzycznych 
w ubiegłym roku. Można wśród nominowanych wyróżnić: „What Was I Made For?” – Billie Eilish, “Anti-
Hero” – Taylor Swift, „Dance the Night” – Dua Lipa, „Flowers” – Miley Cyrus, „Kill Bill” – SZA, „Vampire” 
– Olivia Rodrigo. 

Zdecydowaną zwyciężczynią w tej kategorii okazała się Billie Eilish! Piosenkarka zdobyła statuetkę za 
utwór „What Was I Made For?”, który był częścią ścieżki dźwiękowej hitu kinowego „Barbie”. 

 

 

3.NAGRANIE ROKU 

Ponownie, jak w poprzedniej kategoria, lista nominowanych zawierała 
duże nazwiska. Tytuły utworów pokrywają się częściowo z nominacjami 
do kategorii „Piosenka roku”, jednak tu nagrodę otrzymuje wykonawca. 
Nagrodę mogli otrzymać: Jon Batiste,  
Miley Cyrus, Olivia Rodrigo, Taylor Swift czy SZA. 
Stacje radiowe, bardzo często grały zwycięskie nagranie. Idąc tym tropem, 
można wywnioskować, że zdobywcą Nagrody Grammy w tej kategorii jest utwór 
„Flowers” Miley Cyrus. Podczas gali wykonała ten utwór, nie kryjąc swojego zadowolenia             i 
zaskoczenia jednocześnie.  

Jest to jej pierwsze wyróżnienie Grammy!  

 

4.ALBUM ROKU 

Nominacje w tej kategorii nie pozwoliły od razu wskazać potencjalnego 
zwycięzcy, gdyż na liście pojawiły się bardzo popularne albumy! 

Lista zawierała:  

Midnights – Taylor Swift,  

World Music Radio – Jon Batiste, 

 The Record – Boygenius,  

Endless Summer Vacation – Miley Cyrus,  

Victoria Monet trzymająca 
zdobyte 3 nagrody 

Grammys 

Miley Cyrus podczas 66. gali 
wręczenia nagród Grammy 



Did You Know That There’s a Tunnel Under Ocean Blvd – Lana Del Rey,  

The Age of Pleasure – Janelle Monáe,  

Guts – Olivia Rodrigo oraz album SOS – SZA.  

Zwycięzcę tej kategorii odczytała sama Celine Dion! Ikona światowej muzyki ogłosiła, że 
albumem roku został krążek Midnights od Taylor Swi�.  

Taylor Swi� była bardzo zaskoczona tym wyróżnieniem. Warto dodać, że jest to rekord, ponieważ 
artystka już ma na swoim koncie 4 nagrody Grammy w tej kategorii. Kolejno otrzymała je za albumy: 
Fearless (2010), 1989 (2016), Folklore (2021) oraz tegoroczne zwycięstwo z albumem Midnights. 

 

Warto dodać,  że nagrodę w kategorii Producent roku otrzymał Jack Antonoff, czyli jeden z 
producentów Albumu roku – Midnights! 

 

  Redagował: Bartłomiej Wolak 

 

Premiery kinowe 2024  
 
 

1. Diuna 2 (Gatunek – sci-fi, premiera w Polsce – 1 marca)  

W 2 części Diuny, będziemy mieli szansę obserwować Paula Atrydę (Timothée 
Chalamet), w kolejnym rozdziale jego życia w reżyserii Denisa Villeneuve’a. 
Bohater dołącza do obozu Fremenów, gdzie doświadcza licznych namiętności – 
od pragnienia zemsty na odpowiedzialnych za jego krzywdy, przez uczucie do 
Chani (Zendaya), na chęci wyzwolenia ludu autochtonów z opresji skończywszy. 

 

 

 

 

 

2. Furiosa: Saga Mad Max (Gatunek – sensacyjny, sci-fi, premiera w Polsce 22 maja) 

Taylor Swift tuż po 
wygraniu kategorii Album 

roku 



Film w reżyserii George’a Millera. Kiedy świat upada, młoda Furiosa,  którą gra 
Anya Taylor-Joy, zostaje uprowadzona z Zielonego Miejsca Wielu Matek. Wpada 
w ręce potężnej Hordy Bikerów, której przewodzi watażka Dementus – w roli Dr 
Dementusa zobaczymy Chrisa Hemswortha. Po przebyciu Pustkowi porywacze 
docierają do Cytadeli, gdzie rządzi Wieczny Joe. Dwóch tyranów zaczyna walkę 
o władzę, Furiosa zaś musi przetrwać wiele prób, jednocześnie gromadząc 
środki, które pozwolą jej wrócić do domu. 

 

 

 

 

3. Gladiator 2 (Gatunek – dramat historyczny, premiera – 22 listopada) 

Kontynuacja po 24 latach filmu Ridleya Scota. Film ukazać ma 
wydarzenia, które działy się po Maximusie. Tym razem w roli 
głównej zobaczymy Paula Mescala, który gra Lucjusza, wnuka 
Marka Aureliusza i siostrzeńca Kommodusa, któremu przyjdzie 
zmierzyć się z nową rolą cesarza.  

 

 

4. Godzilla i Kong: Nowe imperium (Gatunek – akcja, sci-fi, 
premiera             w Polsce – 12 kwietnia) 

Skar King – to nowy gracz, tytan, który posiada wszystkie najgorsze cechy 
ludzkości. Zmienia on układ sił świata, żeby temu zaradzić, Godzilla i Kong 
będą musieli połączyć siły, aby pokonać wroga. Kto wyjdzie zwycięsko z tej 
bitwy?  

Film w reżyserii Adama Wingarda. 

 

 

 

 

 

5. Deadpool 3 (Gatunek – komedia, akcja, sci-fi, premiera 26 lipca) 

Fani Marvela (w tym ja, sama autorka artykułu) mają powód do radości. Fabuła filmu nie jest jeszcze do 
końca znana, choć z przecieków wynika, że film w reżyserii Shawna Levy'ego, ma mocno namieszać w 
mul�wersum Marvela.  

 

 

 



6. Joker: Folie à Deux (Gatunek – dramat psychologiczny, premiera - październik)  

Druga odsłona mrocznej opowieści o Arthurze Flecku (Joaquin Phoenix) 
będzie musicalem. W roli towarzyszki Jokera zobaczymy Lady Gagę, 
wcielającą się       w postać Harley Quinn. W tym filmie zostanie nam 
przedstawiony proces uczucia, rodzącego się między psychopatą, a jego 
terapeutką.  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                               

 Monika Jasińska  

Najpiękniejsze wiersze o kobietach.  

 

EWA – Julian Tuwim 

(…) 

A że Pan Bóg ją stworzył, a szatan opętał,  
Jest więc odtąd na wieki i grzeszna, i święta,  
Zdradliwa i wierna, i dobra i zła,  
I rozkosz i rozpacz, i uśmiech i łza,  
I gołąb i żmija, i piołun i miód,  
I anioł i demon, i upiór i cud,  
I szczyt nad chmurami, i przepaść bez dna,  
Początek i koniec - kobieta, acha!  

 

PORTRET KOBIECY -  Wisława Szymborska  

Musi być do wyboru. 
Zmieniać się, żeby tylko nic się nie zmieniło. 
To łatwe, niemożliwe, trudne, warte próby. 
Oczy ma, jeśli trzeba, raz modre, raz szare, 
czarne, wesołe, bez powodu pełne łez. 
Śpi z nim jak pierwsza z brzegu, jedyna na świecie. 
Urodzi mu czworo dzieci, żadnych dzieci, jedno. 
Naiwna, ale najlepiej doradzi. 
Słaba, ale udźwignie. 
Nie ma głowy na karku, to będzie ją miała. 
Czyta Jaspersa i pisma kobiece.  
Nie wie po co ta śrubka i zbuduje most.  



Młoda, jak zwykle młoda, ciągle jeszcze młoda.  
Trzyma w rękach wróbelka ze złamanym skrzydłem,  
własne pieniądze na podróż daleką i długą, 
tasak do mięsa, kompres i kieliszek czystej.  
Dokąd tak biegnie, czy nie jest zmęczona. 
Ależ nie, tylko trochę, bardzo, nic nie szkodzi.  
Albo go kocha, albo się uparła.  
Na dobre, na niedobre i na litość boską. 

RAKI - Jan Kochanowski 

Folgujmy paniom nie sobie, ma rada; 
Miłujmy wiernie nie jest w nich przysada. 
Godności trzeba nie za nic tu cnota, 
Miłości pragną nie pragną tu złota. 
Miłują z serca nie patrzają zdrady, 
Pilnują prawdy nie kłamają rady. 
Wiarę uprzejmą nie dar sobie ważą, 
W miarę nie nazbyt ciągnąć rzemień każą 
. 
Wiecznie wam służę nie służę na chwilę, 
Bezpiecznie wierzcie nierad ja omylę. 

 

ŚWIĘTO KOBIET  - Maria Pawlikowska-Jasnorzewska 

 Dzisiaj dzień piękny, uroczysty! 
Taki dzień raz się w roku zdarza, 
gdy 8 Marca z gwarem wiosny 
wytryśnie z kartek kalendarza. 
Tak, to wspaniałe, wielkie Święto, 
więc śpieszą chłopcy i panowie 
z bukietem życzeń w barwach kwiatów – 
Uśmiechnąć się do Wszystkich Kobiet. 

 

 

                                                                                                                                        

Wiktoria Smoleń 

  



PRIMA APRILIS  
 

1 Kwietnia, to dzień dobrze nam znany jako “Prima Aprilis”.  

Dzień żartów, psikusów, nabierania ludzi. Myślę, że każdy kiedyś zrobił coś śmiesznego innej osobie w 
ten dzień. Ale czy kiedykolwiek zastanawialiście się nad tym, skąd się wzięło to święto lub nazwa?  

Pochodzenie zwyczaju primaaprilisowego nie jest w 100% pewne. Wywodzi się on 
najprawdopodobniej z jednego z kwietniowych świąt rzymskich - Cerealiów obchodzonego 19 
kwietnia, podczas której proszono boginię urodzaju - Cererę - o prima aprilis, czyli urodzajny kwiecień.  

Według innej wersji – ze święta na cześć bożka śmiechu i wesołości, przypadającego na 1 kwietnia, 
kiedy Rzymianie obchodzili Nowy Rok.  

Do Polski prima aprilis zawitał w XVI wieku. W innych krajach ten zwyczaj również się przyjął, niekiedy 
pod innymi nazwami lub inną datą.  

W Anglii obchodzony jest również 1 kwietnia, ale nazywany jest Dniem Głupca.  

W Hiszpanii zaś  święto to obchodzone jest 28 grudnia - Dzień Świętych Niewiniątek.  

We Francji nazywa się Kwietniową Rybą.  

W Szkocji – Polowanie na głupca, a na Litwie - Dzień kłamcy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Monika Jasińska 
 

  



Wiosenne polecajki książkowe  

 

 

„Pomoc domowa” – Freida McFadden 
 
Jest to thriller. Millie po wyjściu z zakładu karnego 
 zostaje zatrudniona jako pomoc domowa w domu  
u Winchesterów. Początkowo bardzo cieszy się, że  
znalazła sobie pracę. Nie odstrasza jej nawet dziwne  
zachowanie pani domu. Jednak pokój na poddaszu  
kryje wiele niepokojących sekretów… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Kosiarze”- Neal Shusterman 

Ludzie pokonali wszystkie problemy świata.                                   
 Głód, choroby i nawet śmierć.  W celu uniknięcia przeludnienia 
powołano zawód kosiarza -  są to osoby odpowiedzialne za 
 „zbieranie” ludzi. Poznajemy historię Citra i Rowan, 
 którzy rozpoczynają szkolenie na kosiarzy. 
 

 

 

 

 

 

  



„Dzieci Norwegii. O państwie(nad)opiekuńczym” – Maciej Czarnecki 

Książka to reportaż. Pokazuje absurdy prawa, które rozbija 
wschodnioeuropejskie rodziny podczas pobytu zarobkowego   w Norwegii. Dzieci mają być podburzane 
do zeznawania przeciwko swoim bliskim. Ciekawe spojrzenie na bardzo trudne wydarzenia, dotykające 
wielu osób. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Ludzie z mgły”- Izabela Janiszewska 

Alicja znika w tajemniczych okolicznościach. Dużo 
wspólnego          z zaginięciem 19-latki ma mgła zalegająca 
nad okolicznymi łąkami. Nie jest to pierwszy przypadek 
kiedy jakaś nastolatka przepada bez śladu. Pewnego dnia z 
mgły wynurza się mężczyzna, który jakimś sposobem 
wszedł w posiadanie naszyjnika Alicji. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                            
 
 
 

Wiktoria Smoleń kl.3bb 
  



Recenzja „Kwiaty dla Algernona” – 
Daniel Keyes… 
 
 
Jest to powieść, która zdobyła wiele nagród, co zresztą nie dziwi, bo jest ona po prostu genialna. 

 

Książka opowiada o Charlie Gordonie, który jest osobą 
upośledzoną. Widzimy wszystkie wydarzenia jego oczami, 
ponieważ książka jest pisana w formie jego dziennika. Pisze  ten 
dziennik, ponieważ lekarze, do których trafił kazali mu to robić, 
aby widzieć jakie postępy  robi. ( w recenzji zawarte są spojlery, 
dotyczące fabuły) 

Bohater był  osobą opisywaną ,jako głupia, ale z dobrym sercem. 
Był wiele razy wykorzystany przez swoich  „przyjaciół”, jak 
i przeżywał liczne sytuacje, w których go ośmieszano. Nie zdawał 
sobie sprawy dlaczego tak się zachowują względem niego, ale 
cieszył się tym, że ma „przyjaciół”, którzy chcą z nim rozmawiać. 

Lekarze, do których trafił, przeprowadzili na nim innowacyjną 
operację, której skutków nie mogli przewidzieć. Ten zabieg miał 
zamienić Charliego z osoby nie potrafiącej pisać poprawnie w 
osobę bardzo inteligentną.  

Operacja wcześniej została przeprowadzona tylko na myszy o 
imieniu Algernon. Zachowanie zwierzęcia dawało obiecujące 
nadzieje na powodzenie tego samego u człowieka. Skutki na 
Charliem był wręcz niewiarygodne. W bardzo krótkim czasie zaczął  
przerastać inteligencją własnych lekarzy  i naukowców, a jego 
historia była znana na całym świecie. Wraz ze wzrostem jego inteligencji zaczęła wzrastać liczba 
problemów,  z których wcześniej nie zdawał sobie nawet sprawy. 

Zaprzyjaźnił się  z Algernonem, z którym na początku drogi po inteligencję konkurował w ćwiczeniu, 
jakiemu poddawali go lekarze – labiryntowi. Jednak z czasem przywiązał się do niego. Po kłopotach na 
konferencji, w której uczestniczyli Charlie uciekł z myszą i wtedy zobaczył nadchodzące negatywne 
skutki jego operacji. 

Objawiało się to początkową agresją, a potem drastycznym regresem inteligencji. Mysz zdechła, 
główny bohater codziennie przynosił kwiaty na „grób” myszy, stąd też tytuł.  

Mężczyzna próbował znaleźć jakikolwiek sposób na uniknięcie losu swojego zwierzęcego przyjaciela, 
jednak nie był w stanie zahamować konsekwencji  eksperymentalnego zabiegu. 

 

Opowiedziałam naprawdę bardzo mały procent fabuły tej książki. Jest to ciężka lektura,  jeśli się w nią 
wczujemy. Myślę, że wiele osób może doprowadzić do łez z powodu poruszanych tam problemów 



bohatera. Można też w jakiś sposób utożsamić się z Charliem. Niestety to nie jest książka z wesołym 
zakończeniem, pozostaje ona na bardzo długo w głowie i za każdym razem jak na nią spojrzę to 
odczuwam na nowo te emocje.  

Bardzo ciekawym zabiegiem było właśnie napisanie tej książki w postaci dziennika bohatera, 
ponieważ na początku widać jak ubogie ma słownictwo, w każdym słowie praktycznie są błędy 
ortograficzne i szyk zdania jest zaburzony. Z biegiem czasu i fabuły te błędy są coraz rzadsze, 
a w końcu w szczycie swoich możliwości intelektualnych bohater nie robi  błędów, słownictwo jest 
bardzo urozmaicone. Jednak kiedy bohater zalicza regres te błędy zaczynają się pojawiać, a w końcu 
jego sposób posługiwania się językiem wraca do stanu pierwotnego.  

Ta historia naprawdę potrafi momentami rozrywać serce. Zwłaszcza gdy mężczyzna opisuje jak był 
traktowany. Liczne wyśmiewanie, poniżanie czy robienie sobie zabawki z żyjącego człowieka to była 
jego rzeczywistość. A jedyne czego pragnął to akceptacja i posiadanie bliskich. Od najmłodszych lat 
przeżywał to wszystko, ale mimo to starał się i sam opisywał jak bardzo pracował, aby być 
mądrzejszym. Inne osoby w klasie, do której uczęszczał dla osób dorosłych i upośledzonych nie starały 
się, ale Charlie był zawzięty i dzięki swoim staraniom nauczył się czytać i pisać. 

Jednymi z najbardziej smutnych opisów jest sytuacja 
gdy matka nie mogła pogodzić się z upośledzeniem 
syna i zmuszała go do wizyt u lekarzy, wywoływała 
liczne kłótnie z ojcem, których Charlie się strasznie bał. 
Ale nauczyła też go wielu rzeczy. Jednak kiedy zdała 
sobie sprawę, że jej syn nie będzie „normalny” 
przerzuciła całą swoją miłość na córkę, która bardzo źle 
traktowała Charliego, a ona jako matka nie reagowała. 
Jego ojciec o wiele wcześniej pogodził się z losem 
Charliego i traktował go sprawiedliwie. 

Drugim takim opisem jest jak „koledzy” z pracy wzięli 
go do klubu i upili, aby go ośmieszyć przy wszystkich ludziach, będących tam z nimi, a on myślał że 
wszyscy się śmieją z nim, a nie z niego. 

 Jest to świetna książka, ale bardzo przygnębiająca. 

Jest też film na postawie książki pt. „Charlie”, niestety go nie oglądałam, więc nie mogę nic o nim 
powiedzieć, ale zachęcam do lektury bardzo mocno. 

 

                                                                                                                                      Zuzanna Poręba kl 4c 

  



Nic nie dodaje takiej magii do ŚWIĄT WIELKANOCNYCH, jak proste i serdeczne życzenia, które 
możemy przekazać najbliższym. Wszakże, co może być piękniejszym prezentem niż odrobina 
miłości i wspólnoty wyrażona w rytmicznych słowach?  

Te życzenia niech będą jak świąteczny zastrzyk humoru, który nie tylko przyniesie uśmiech 
na Waszych twarzach, ale także sprawi, że tegoroczna Wielkanoc będzie pełna radości 
i zabawy.  

Wielkanocny zając w biegu pędzi, 
 
Święta radość i nadzieja się święci. 
 
Niech Zmartwychwstanie przyniesie Wam blask. 
 
I niech każdy dzień będzie pełen miłości i życzliwości tak! 
 

Wesołego Alleluja! 

Niechaj ta Wielkanoc będzie równie ekscytująca jak pierwsza podróż na Księżyc – pełna 
nowych odkryć, ale też radości z powrotu na Ziemię! 

Niech zajączek przyniesie Ci więcej radości niż najnowszy hit na Spo�fy, a jajka będą równie 
pyszne jak domowe ciasto z kremem. 

 

 

 

 
 

NA WIELKANOC WIELE 
RADOŚCI 

OD ZAJĄCA SAMYCH 
NOWOŚCI. NIECH TO BĘDZIE 

CZAS UROCZY 

ŻYCZYMY MIŁEJ 
WIELKANOCY! 

Redakcja Gazetki HERMES 
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